
 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 17 февраля  2014 г. № 332 
 

     г. КОТЛАС 
 
 
 

О ликвидации муниципального учреждения  
«Спортивный клуб «Салют» 

 
 

 
В соответствии с п. 2 ст. 61 Гражданского кодекса РФ,  Порядком 

принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации 
муниципальных учреждений, изменения типа муниципального 
учреждения, а также утверждения уставов муниципальных 
учреждений и внесения в них изменений, утвержденным 
постановлением администрации МО «Котлас» от 08 апреля 2011 года 
№ 773 (далее - Порядок), руководствуясь статьями 34, 37, 40 Устава 
МО «Котлас», администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Ликвидировать муниципальное учреждение «Спортивный клуб 
«Салют» в соответствии с Порядком (учредитель - муниципальное 
образование «Котлас»). 

2. Утвердить состав ликвидационной комиссии согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

3. Определить следующий перечень основных мероприятий по  
ликвидации: 

3.1. Направление уведомления о принятии решения о ликвидации 
муниципального учреждения «Спортивный клуб «Салют» и о 
назначении ликвидационной комиссии в Межрайонную ИФНС России 
№1 по Архангельской области  и НАО -  в  течение трех рабочих  дней 
после  даты принятия настоящего  постановления;  

3.2. Направление уведомлений о ликвидации в территориальные 
отделения Пенсионного фонда РФ,  Фонда  социального  страхования 
РФ -  в  течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего  
постановления; 



3.3. Опубликование в журнале «Вестник государственной 
регистрации» объявления о  ликвидации муниципального учреждения 
«Спортивный клуб «Салют», о порядке и сроках заявления требований 
кредиторов; 

3.4. Представление в Межрайонную ИФНС России №1 по 
Архангельской области и Ненецкому автономному округу 
промежуточного ликвидационного баланса учреждения – по истечении 
двух месяцев после опубликования объявления, указанного в п.3.2 
настоящего постановления; 

3.5.  Принятие мероприятий по выявлению кредиторской и 
получению дебиторской задолженности, а также уведомление в 
письменной форме кредиторов о ликвидации учреждения; 

3.6. Уведомление в письменном виде работников муниципального 
учреждения «Салют» о ликвидации – до  20  марта  2014 года; 

3.7. Проведение организационно - штатных мероприятий, 
связанных с ликвидацией учреждения, в соответствии с действующим 
законодательством; 

3.8. Направление  в ГУ Архангельской  области «Центр  занятости  
населения  города  Котласа» сообщения об увольнении работников  
муниципального учреждения «Салют» в связи с ликвидацией 
юридического лица - до  20  марта  2014 года; 

3.9. Составление ликвидационного баланса после завершения 
расчетов с кредиторами; 

3.10. Внесение изменений в реестр муниципальных учреждений. 
4. По окончании работы ликвидационной комиссии обратиться в 

Межрайонную ИФНС России № 1 Архангельской области и 
Ненецкому автономному округу с заявлением о внесении в Единый 
государственный реестр юридических лиц записи о ликвидации 
юридического лица с предоставлением документов, предусмотренных 
частью 1 статьи 21 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ. 

5. Предельным сроком завершения ликвидации муниципального 
учреждения «Салют» определить 01 сентября 2014 года. 

6. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию в газете «Двинская правда» и размещению на 
официальном сайте МО «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на начальника Управления по социальным вопросам администрации 
МО «Котлас» Караваеву З.Н. 

 
 
 
Глава МО «Котлас»                                                  А.В.Бральнин           
 
 



 
 
 

Приложение  
к постановлению администрации  

МО «Котлас» 
                                                         от 17 февраля 2014 г. № 332 

 
 

Состав  
ликвидационной комиссии по ликвидации муниципального 

учреждения  
«Спортивный клуб «Салют» 

 
 
Председатель комиссии: 
Порофиев В.Е. – директор МУ «Спортивный клуб «Салют». 
 
Члены комиссии: 
Караваева З.Н. – начальник Управления по социальным вопросам 

администрации МО «Котлас»; 
Убыкина Т.С. – начальник отдела муниципальной собственности 

Комитета по управлению имуществом администрации МО «Котлас»; 
Паутов А.В. – председатель Комитета по физической культуре и 

спорту Управления по социальным вопросам администрации МО 
«Котлас»; 

Вохминцева Т.И. – ведущий специалист Комитета по физической 
культуре и спорту Управления по социальным вопросам 
администрации МО «Котлас»; 

Носарева Л.В. – ведущий специалист – юрист Управления по 
социальным вопросам администрации МО «Котлас»; 

Башлачева Н.Н. – главный бухгалтер МУ «Спортивный клуб 
«Салют»; 

Абрамовская О.Г. – бухгалтер - кассир МУ «Спортивный клуб 
«Салют». 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


